
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 067/2019 
 

OBJETO: Ref. a contratação de serviço de informatização de parte da rede de 

Atenção Básica (AB) do Município de Cordeiro, através de soluções integradas de 

software e hardware, para a implantação de sistema de automação das atividades 

do ACS e ACE de maneira georreferenciada, com disponibilização de hardware 

em comodato e as licenças de uso dos softwares. Está incluído no objeto dessa 

ação a implantação e suporte dos sistemas, a manutenção dos equipamentos 

cedidos em comodato e o treinamento e suporte para os profissionais de saúde 

envolvidos com a operação do sistema para atendimento a Secretaria Municipal 

de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos 

anexos I e II do edital. 

 
LOCAL E DATA: 11 de Dezembro de 2019, às 14h, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Cordeiro.  
 
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2019, disponível EXCLUSIVAMENTE 
no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 22 de Novembro de 2019. 
 
VALOR ESTIMADO/MÁXIMO: R$ 141.886,67. 
 
 

Cordeiro, 18 de Novembro de 2019. 
 
 

KELLY SILVA BONIFÁCIO 
Pregoeira 

 

 


